

# Stribe-sikring af gadeudmundinger

## Anlæg af de første veje på industriarealet

På Karup sogneråds møde onsdag eftermiddag vedtoges det at foretage en effektiv afstribning i lys asfalt ved en række vejudmundinger i stærkere befærdede gader og veje.

Hidtil har man forsøgt at klare afstribningerne ved påmaling, men erfaringen har vist, at malingen ret hurtigt slides. I første omgang nedlægges der asfaltstriber i alle gader, som munder ud i Østergade og Bredgade.

Fra entreprenør V. Døssing, Skræ, var modtaget tilbud på anlæg af de to første veje i industriområdet, og sognerådet vedtog at udføre en etape af vejene i det omfang, hvor der er solgt grunde til bebyggelse. Samtidig vedtoges det at kalde de to veje, som bliver de først anlagte, for Ringvejen og Industrivej. Det vedtoges endvidere, at samme stykke vej skal kloakeres samtidig med udbygning af vejen.

Viborg amtsråd har ønsket indberetning om, hvorvidt der i kommunen findes offentlige veje, som sognerådet måtte ønske fritaget for snerydningspligt. Sognerådet fandt det ikke nødvendigt at fritage nogen af kommunens veje.

Viborg amtsråd har givet tilladelse til, at udbetalingssummen ved salg af lærerboligen, Birkevej 10, i sin helhed bliver henlagt til det kommende skolebyggeri.

For at sikre, at alle bygherrer i kommunen fremtidig har mulighed for at være orienteret om reglerne for byggeri i kommunen, vedtoges det, at der ved alle byggesager lægges et eksemplar af kommunenes byggevedtægt samt et eksemplar af Bygningsreglement for Købstæder og Landet.

Forlaget Turist-Guiden i Aalborg havde bedt om tilladelse til at købe et kort over Karup by, og sognerådet vedtog at sende forlaget det ønskede kort gratis.

Landinspektørfirmaet Cleemann og Nauntofte, Viborg, havde sendt en udstykningssag, hvor gårdejer Andreas Pedersen, Vallerbæk, ønsker at sælge et stykke jord til fiskeriejer Olaf Jøker, Vallerbæk dambrug. Sognerådet anbefalede sagen, ligeså en sag om en skelforandring mellem Peter Pedersen, Sønderby, og flyverløjtnant H. C. Dolling.

Pensionist Gardy Lilie, Kirkebakken, Karup, fik afslag på en ansøgning om tilladelse til at udbygge sit hus på Kirkebakken. Tømrermester Robert Christensen, Grønhøj, fik tilladelse til at opføre et beboelseshus på sin byggegrund på Lindevej 9, Karup.

I det lukkede møde behandledes to skattesager, som begge sendtes til skatterådets afgørelse.

Viborg Stifts Folkeblad